

事業活動計算書

(自)平成26年4月1日

(至)平成27年3月31日

第2号の1様式

法人名 社会福祉法人 しらかわ会

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
サ ビ	介護保険事業収益	240,322,415	257,602,134	-17,279,719
	施設介護料収益	156,591,477	153,195,160	3,396,317
	居宅介護料収益	45,802,330	64,485,500	-18,683,170
	(介護報酬収入)	41,301,761	58,545,985	-17,244,224
	(利用者負担金収入)	4,500,569	5,939,515	-1,438,946
	居宅介護支援介護料収益	0	733,500	-733,500
	利用者等利用料収益	37,738,780	38,988,400	-1,249,620
	その他の事業収益	189,828	199,574	-9,746
	老人福祉事業収益	43,405,046	40,552,909	2,852,137
	運営事業収益	43,405,046	40,552,909	2,852,137
経常経費寄附金収益	50,000	220,000	-170,000	
経常経費寄附金収益	50,000	220,000	-170,000	
サービス活動収益計(1)	283,777,461	298,375,043	-14,597,582	
ス 活 動 増 減 の 部	人件費	154,872,584	166,811,624	-11,939,040
	職員給料	89,503,369	103,391,233	-13,887,864
	職員賞与支出	28,217,238	31,649,314	-3,432,076
	非常勤職員給与	5,368,623	7,178,547	-1,809,924
	派遣職員費	10,572,106	105,840	10,466,266
	退職給付費用	3,577,076	4,400,356	-823,280
	法定福利費	17,634,172	20,086,334	-2,452,162
	事業費	55,750,242	56,830,441	-1,080,199
	給食費	22,752,473	23,510,889	-758,416
	介護用品費	3,444,280	3,663,050	-218,770
	保健衛生費	766,896	763,836	3,060
	医療費	0	290	-290
	教養娯楽費	876,116	1,209,557	-333,441
	水道光熱費	14,388,902	12,198,253	2,190,649
	燃料費	3,744,698	4,060,697	-315,999
	消耗器具備品費	2,783,191	4,180,467	-1,397,276
	賃借料	6,330,851	6,359,913	-29,062
	車輛費	612,835	844,189	-231,354
	雑費	50,000	39,300	10,700
	事務費	55,054,726	49,789,619	5,265,107
	福利厚生費	691,516	739,205	-47,689
	職員被服費	623,322	53,958	569,364
	旅費交通費	1,411,860	918,810	493,050
	研修研究費	89,305	105,939	-16,634
	事務消耗品費	2,013,177	1,172,213	840,964
	印刷製本費	551,629	527,297	24,332
	水道光熱費	404,319	346,531	57,788
燃料費	52,837	43,361	9,476	
修繕費	5,009,097	1,648,790	3,360,307	
通信運搬費	1,140,393	992,976	147,417	
会議費	13,885	10,440	3,445	
広報費	463,270	449,400	13,870	
業務委託費	32,479,942	31,860,634	619,308	
手数料	140,985	137,968	3,017	
保険料	1,413,361	1,498,313	-84,952	
賃貸料	3,916,766	4,527,244	-610,478	
土地・建物賃借料	1,268,195	1,280,595	-12,400	

事業活動計算書

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

第2号の1様式

法人名 社会福祉法人 しらかわ会

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	租税公課	2,010	24,490	-22,480
	保守料	2,699,057	2,910,155	-211,098
	渉外費	125,000	165,000	-40,000
	諸会費	334,800	355,800	-21,000
	雑費	210,000	20,500	189,500
	利用者負担軽減額	177,653	234,545	-56,892
	利用者負担軽減額	177,653	234,545	-56,892
	支払利息	3,117,316	3,436,604	-319,288
	支払利息	3,117,316	3,436,604	-319,288
	減価償却費	40,865,946	41,057,393	-191,447
	減価償却費	40,865,946	41,057,393	-191,447
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,302,588	-23,420,783	118,195
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,302,588	-23,420,783	118,195
	サービス活動費用計(2)	286,535,879	294,739,443	-8,203,564
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-2,758,418	3,635,600	-6,394,018	
サービス活動増減の部	借入金利息補助金収益	1,817,000	1,999,000	-182,000
	借入金利息補助金収益	1,817,000	1,999,000	-182,000
	受取利息配当金収益	27,682	38,014	-10,332
	受取利息配当金収益	27,682	38,014	-10,332
	その他のサービス活動外収益	948,865	2,356,588	-1,407,723
	受入研修費収益	18,000	35,100	-17,100
	利用者等外給食収益	28,400	31,540	-3,140
	雑収益	902,465	2,289,948	-1,387,483
	サービス活動外収益計(4)	2,793,547	4,393,602	-1,600,055
	その他のサービス活動外費用	33,570	38,745	-5,175
利用者等外給食費	33,570	38,745	-5,175	
サービス活動外費用計(5)	33,570	38,745	-5,175	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,759,977	4,354,857	-1,594,880	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,559	7,990,457	-7,988,898	
特別増減の部	その他の特別収益	0	610,736	-610,736
	退職給与引当金戻入	0	610,736	-610,736
	特別収益計(8)	0	610,736	-610,736
	固定資産売却損・処分損	0	22,513	-22,513
	車輛運搬具売却損・処分損	0	15,312	-15,312
	器具及び備品売却損・処分損	0	7,201	-7,201
特別費用計(9)	0	22,513	-22,513	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	588,223	-588,223	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,559	8,578,680	-8,577,121	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	129,902,504	121,323,824	8,578,680
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	129,904,063	129,902,504	1,559
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	129,904,063	129,902,504	1,559	